



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 марта 2024 года

№ 109

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 24 января 2003 года № 100 «О Регламенте Правительства Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

Внести в Регламент Правительства Удмуртской Республики, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 января 2003 года № 100 «О Регламенте Правительства Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в разделе I «Общие положения» слова «(далее – Правительства)» заменить словами «(далее – Правительство)», слова «(далее – Главой)» заменить словами «(далее – Глава)», слова «(далее – Государственным Советом)» заменить словами «(далее – Государственный Совет)» слова «(далее – органами местного самоуправления)» заменить словами «(далее – органы местного самоуправления)»;

2) в абзаце втором подпункта 1, абзаце пятом подпункта 4 пункта 20 слова «министром информатизации и связи Удмуртской Республики» заменить словами «министром цифрового развития Удмуртской Республики»;

3) в пункте 20.1:

подпункт 1 признать утратившим силу;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) срок согласования проекта акта Правительства каждым согласующим должностным лицом, за исключением лиц, указанных в абзаце втором настоящего подпункта, не должен превышать пяти рабочих дней со дня поступления проекта, если иной срок не установлен законодательством.

Срок согласования проекта акта Правительства членом Президиума Правительства Удмуртской Республики (за исключением членов Президиума Правительства Удмуртской Республики, являющихся руководителями государственных органов Удмуртской Республики) не должен превышать

трёх рабочих дней со дня поступления проекта, если иной срок не установлен законодательством;».

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов